



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos/MA
CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=905





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO: Nº017/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Adjudicação: Nº017/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 13 01 001/2020, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 13 de janeiro de 2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 029/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2020, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de peças e acessórios para veículos em geral, de interesse desta administração pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:

E M BEZERRA COMERCIO, situada na Rua Santo Antonio nº 173 - Centro, Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.746.955/0001-02, com proposta de preços totalizando o valor global de R \$ 265.441,06 (duzentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e um reais e seis centavos), conforme itens abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA					
CAMINHÃO IVECO/ TECTOR 260E28					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
83	ALTERNADOR	UND	1	1.116,80	1.116,80
84	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	1	399,00	399,00
85	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1	445,00	445,00
86	AUTOMATICO	UND	2	262,00	524,00
87	BASE DA CABINE	UND	1	279,00	279,00
88	BATERIA 150 AMP	UND	1	605,80	605,80
89	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	1	215,00	215,00
90	CILINDRO BASCULAR DA CABINE	UND	1	1.020,80	1.020,80
91	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	1	450,00	450,00
92	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	1	548,50	548,50
93	COMPRESSOR DE AR	UND	1	2.025,80	2.025,80
94	CONDESADOR DE AR	UND	1	715,80	715,80
95	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	100,00	400,00
96	COXIM DA CAIXA	UND	2	219,00	438,00
97	CRUZETAS	UND	1	248,00	248,00
98	CUÍCA DE FREIO	UND	2	345,00	690,00
99	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	482,00	964,00
100	DISCO DE FREIO TRASEIRO	JG	2	342,50	685,00
101	ESTATOR	UND	2	319,50	639,00
102	FILTRO DE AR EXTERNO	UND	4	142,00	568,00
103	FILTRO DE AR INTERNO	UND	4	112,50	450,00
104	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	80,00	320,00
105	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	4	72,50	290,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

106	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UND	4	117,50	470,00
107	GALÃO DE OLEO 20L GL5 140	UND	4	252,00	1.008,00
108	GALÃO DE OLEO 20L GL5 90	UND	4	252,00	1.008,00
109	GALÃO DE OLEO 20LT	UND	4	290,00	1.160,00
110	GALÇAO DE OLEO 68 20L	UND	4	232,00	928,00
111	INDUZIDO	UND	2	322,00	644,00
112	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	2.495,60	2.495,60
113	KIT PIAO E COROA	UND	1	2.000,00	2.000,00
114	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	228,50	457,00
115	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	2	185,00	370,00
116	MOLA 1º DIANTEIRA	UND	2	532,50	1.065,00
117	MOLA 1º TRASEIRO	UND	2	332,80	665,60
118	MOLA 2º DIANTEIRA	UND	2	482,00	964,00
119	MOLA 2º TRASEIRO	UND	2	330,00	660,00
120	MOLA 3º DIANTEIRO	UND	2	499,00	998,00
121	MOLA 3º TRASEIRO	UND	2	318,50	637,00
122	MOLA 4º DIANTEIRO	UND	2	434,80	869,60
123	MOLA 4º TRASEIRO	UND	2	250,00	500,00
124	MOLAS DE FEIXO TRASEIRO	UND	2	218,50	437,00
125	MOTOR DE LIMPA DE PARABRISA	UND	2	360,00	720,00
126	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	1.145,00	1.145,00
127	OLEO PARA TRANSMISSÃO	UND	2	184,00	368,00
128	PARABRISA	UND	1	748,00	748,00
129	PARAFUSO DE RODA	UND	40	30,00	1.200,00
130	RADIADOR	UND	2	1.520,00	3.040,00
131	RELE AUXILIAR	UND	2	35,00	70,00
132	RETENTOR DOS RODES DIANT	UND	2	60,00	120,00
133	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO	UND	4	242,50	970,00
134	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	6	56,50	339,00
135	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	228,50	1.371,00
136	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UND	2	225,00	450,00
137	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UND	2	250,00	500,00
138	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	UND	4	312,00	1.248,00
139	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	UND	2	298,50	597,00
140	SEMI-EIXO	UND	2	550,00	1.100,00
141	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	UND	2	380,00	760,00
142	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	338,00	676,00
143	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	518,50	1.037,00
144	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	552,50	1.105,00
145	TENSOR DA CORREIA	UND	2	340,00	680,00
146	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	138,50	277,00
				Total R\$	49.895,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA					





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

FIAT STRADA 1.4					
175	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	342,60	685,20
176	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	305,80	611,60
177	ANTI CHAMA	UND	1	124,80	124,80
178	ARRUELA ENCOSTO	UND	12	25,00	300,00
179	ATUADOR MARCHA LENTA	UND	2	69,00	138,00
180	BANDEJA TRASEIRA	UND	2	212,00	424,00
181	BICO INJETOR	UND	4	192,40	769,60
182	BOBINA IGNIÇÃO	UND	2	199,00	398,00
183	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	248,20	496,40
184	BOMBA D'AGUA	UND	1	178,60	178,60
185	BOMBA OLEO	UND	1	299,00	299,00
186	BORRACHA PARABRISA	UND	1	55,00	55,00
187	BORRACHA PORTA	UND	2	52,00	104,00
188	BORRACHA VEDAÇÃO BOMBA COMBUSTIVEL	UND	4	22,00	88,00
189	BRONZE BIELA	UND	4	135,00	540,00
190	BRONZE CENTRAL	UND	4	160,00	640,00
191	BUCHA BANDEJA	UND	4	54,80	219,20
192	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	UND	4	28,00	112,00
193	BUCHA CAIXA DIREÇÃO	UND	4	42,00	168,00
194	BUCHA TIRANTE	UND	4	48,00	192,00
195	BUJÃO CARTER	UND	4	36,00	144,00
196	CABO ACELERADOR	UND	2	66,00	132,00
197	CABO CAPO	UND	2	45,00	90,00
198	CABO EMBREAGEM	UND	1	75,00	75,00
199	SENSOR VELOCIMETRO	UND	1	119,00	119,00
200	CABOS DE VELAS	UND	1	135,00	135,00
201	CAIXA ROTULA ALAVANCA	UND	8	50,00	400,00
202	CÂMARA VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	95,00	95,00
203	CARÇA VALVULA TERMOSTATICA	UND	2	142,10	284,20
204	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	1	255,00	255,00
205	COLA P/ JUNTAS	UND	2	32,00	64,00
206	CONTATO IGNIÇÃO	UND	1	118,50	118,50
207	CORREIA ALTERNADOR	UND	5	65,00	325,00
208	CORREIA COMANDO	UND	5	90,00	450,00
209	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	52,00	208,00
210	COXIM SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	4	32,00	128,00
211	COXIM SILENCIOSO TRASEIRO	UND	4	28,00	112,00
212	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	2	172,50	345,00
213	CUBO RODA TRASEIRA C/ ROLAMENTO	UND	4	150,00	600,00
214	DISCO DE FREIO	UND	4	182,00	728,00
215	EIXO BENDIX	UND	1	185,00	185,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

216	ENGRENAGEM RE	UND	1	348,50	348,50
217	EMGRENAGEM VIRABREQUIM	UND	1	160,00	160,00
218	FAROL LD	UND	1	340,00	340,00
219	FAROL LE	UND	1	348,00	348,00
220	FECHADURA INFERIOR CAPO	UND	2	36,00	72,00
221	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UND	2	98,50	197,00
222	FECHO SUPERIOE CAPO	UND	3	23,00	69,00
223	FILTRO DE AR	UND	2	48,00	96,00
224	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	6	36,00	216,00
225	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	6	44,00	264,00
226	FLUIDO FREIO 500ML	UND	6	25,00	150,00
227	INTERRUPTOR FREIO	UND	1	80,00	80,00
228	INTERRUPTOR OLEO	UND	1	51,00	51,00
229	INTERRUPTOR RE	UND	1	70,00	70,00
230	INTERRUPTOR TEMPERATURA	UND	2	55,00	110,00
231	JUNTA CARTER	UND	1	44,00	44,00
232	JUNTA HOMOCINETICA	UND	1	169,00	169,00
233	JUNTA DO MOTOR	UND	1	222,00	222,00
234	JUNTA SAIDA DESCARGA	UND	2	32,00	64,00
235	KIT EMBREAGEM	UND	1	385,00	385,00
236	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	UND	4	38,50	154,00
237	KIT ESTABILIZADOR INTERNO	UND	4	40,00	160,00
238	LAMPADA 1034	UND	4	26,00	104,00
239	LAMOADA 1141	UND	4	20,00	80,00
240	LAMPADA FAROL	UND	4	40,00	160,00
241	MANGOTE FILTRO AR	UND	2	62,50	125,00
242	MANGOTE RESPIRO OLEO	UND	2	70,00	140,00
243	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	UND	2	61,00	122,00
244	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA	UND	2	34,00	68,00
245	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	UND	2	40,00	80,00
246	MOTOR VENTILADOR	UND	2	310,00	620,00
247	OLEO P/ CAIXA MARCHA	UND	4	35,50	142,00
248	PALHETA LIMPADOR	UND	4	54,80	219,20
249	PARABRISA	UND	1	338,20	338,20
250	PARAFUSO RODA	UND	4	21,00	84,00
251	PASTILHA DE FREIO	UND	4	85,00	340,00
252	PIVO SUSPENSÃO	UND	4	40,00	160,00
253	PORTA ESCOVA	UND	6	55,00	330,00
254	PROTETOR CARTER	UND	2	130,00	260,00
255	REGULADOR PRESSÃO	UND	2	60,00	120,00
256	RETENTOR COMANDO	UND	2	24,00	48,00
257	RETENTOR POLIA	UND	2	22,00	44,00
258	RETENTOR VALVULA	UND	2	30,00	60,00
259	RETENTOR VOLANTE	UND	2	75,00	150,00
260	ROLAMENTO CAMBIO	UND	2	32,00	64,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

261	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	149,00	298,00
262	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	UND	2	68,50	137,00
263	SANFONA CAIXA DIREÇÃO LD	UND	1	30,00	30,00
264	SANFONA CAIXA DIREÇÃO LE	UND	1	31,00	31,00
265	SANFONA CAIXA DIREÇÃO LE SAPATA DE FREIO	UND	1	122,00	122,00
266	SELANTE P/ MOTORES	UND	1	30,00	30,00
267	SENSOR ROTAÇÃO	UND	1	89,00	89,00
268	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	1	142,00	142,00
269	SILENCIOSO TRASEIRO	UND	1	164,00	164,00
270	SONDA LAMPADA	UND	1	179,50	179,50
271	TAMBOR DE FREIO	UND	1	124,60	124,60
272	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	UND	2	62,00	124,00
273	TERMINAL DIREÇÃO	UND	2	75,00	150,00
274	TRIZETA TRIPOIDE	UND	2	82,40	164,80
275	VALVULA ADMISSÃO	UND	2	41,00	82,00
276	VALVULA ESCAPE	UND	2	50,00	100,00
277	VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	82,50	82,50
278	ABRACADEIRA 1-7/8	UND	1	17,00	17,00
279	BARRA AXIAL	UND	1	45,00	45,00
280	BORRACHA CX DIREÇÃO LD	UND	1	41,00	41,00
281	BORRACHA CX DIREÇÃO LE	UND	1	32,00	32,00
282	BUCHA VARETA CAPO	UND	1	22,00	22,00
283	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	1	54,20	54,20
284	COXIM CAMBIO	UND	1	69,50	69,50
285	COXIM ESCAPAMENTO TRASEIRO	UND	1	17,00	17,00
286	COXIM MOTOR DIANTEIRO LD	UND	1	82,00	82,00
287	COXIM MOTOR DIANTEIRO LE	UND	1	79,00	79,00
288	FEIXE MOLAS TRASEIRO	UND	1	249,00	249,00
289	HIDROVACUO	UND	1	258,50	258,50
290	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	UND	1	210,00	210,00
291	MEDIDOR COMBUSTIVEL	UND	1	145,00	145,00
292	RADIOADOR	UND	1	310,00	310,00
293	VELA DE IGNIÇÃO	UND	2	40,00	80,00
				Total R\$	22.925,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

L200 TRITON

453	ADITIVO PARA RADIADOR 1LT	LT	30	15,00	450,00
454	ALTERNADOR	UND	2	658,20	1.316,40
455	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	188,50	754,00
456	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	154,80	619,20
457	ANTI CHAMA DO MOTOR	UND	4	75,00	300,00
458	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	4	138,50	554,00
459	AXIAL DA DIREÇÃO	UND	2	115,00	230,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

460	BALANÇA INFERIOR	UND	2	500,00	1.000,00
461	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D	UND	2	200,00	400,00
462	BARRA AUXILIAR DE DIREÇÃO	UND	2	152,00	304,00
463	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D	UND	8	42,00	336,00
464	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO L/E	UND	8	42,00	336,00
465	BATERIA 90 AMPERES	UND	2	590,00	1.180,00
466	BICOS INJETOR	UND	6	528,00	3.168,00
467	BIELETA DIANTEIRA	UND	4	25,00	100,00
468	BOMBA DE ÁGUA	UND	4	140,00	560,00
469	BOMBA DE ALTA	UND	1	2.696,80	2.696,80
470	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	1.489,00	1.489,00
471	BOMBA DE OLEO	UND	2	1.489,00	2.978,00
472	BRAÇO AUXILIAR	UND	3	100,00	300,00
473	BRONZE DE BIELA DO MOTOR	JOGO	8	155,00	1.240,00
474	BRONZINA DE MANCAL	JOGO	4	155,00	620,00
475	BUCHA BALANÇA INFERIOR	UND	4	45,00	180,00
476	BUCHA BALANÇA SUPERIOR	UND	4	52,00	208,00
477	BUCHA DA BANDEJA GRANDE	UND	8	45,00	360,00
478	BUCHA DA BANDEJA PEQUENA	UND	4	27,00	108,00
479	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	22,50	180,00
480	BUCHA DO FEIXE DE MOLA DA PARTE TRASEIRA	UND	6	27,50	165,00
481	BUCHA DO FEIXE DE MOLA DA PARTE TRASEIRA	UND	6	26,00	156,00
482	CABECOTE DO MOTOR	UND	1	3.895,20	3.895,20
483	CABO DA ALAVANCA DE CAMBIO	UND	2	110,00	220,00
484	CABO DE ABERTURA DO COPÔ	UND	2	54,00	108,00
485	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	60,00	120,00
486	CABO DE FREIO DE MÃO INTERMEDIARIO	UND	2	105,00	210,00
487	CABO FREIO MÃO TRASEIRO L/D	UND	2	154,00	308,00
488	CABO FREIO MÃO TRASEIRO L/E	UND	2	154,00	308,00
489	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	UND	2	120,00	240,00
490	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	UND	2	135,00	270,00
491	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	4	100,00	400,00
492	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	2	60,00	120,00
493	COIFA DA CAIXA DIREÇÃO L/D	UND	4	28,00	112,00
494	COIFA DA CAIXA DIREÇÃO L/E	UND	4	26,00	104,00
495	COIFA HOMOCINÉTICA DA RODA	UND	3	23,00	69,00
496	COIFA HOMOCINÉTICA DO CAMBIO	UND	3	22,00	66,00
497	COLA SILICONE BLACK	UND	12	35,00	420,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

498	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	UND	1	1.530,00	1.530,00
499	CONJUNTO DE PINHÃO E COROA	UND	1	3.312,00	3.312,00
500	CORREIA DE COMANDO	UND	2	112,00	224,00
501	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	8	62,50	500,00
502	COXIM DO CAMBIO	UND	4	135,00	540,00
503	COXIM MOTOR DIREITO	UND	6	46,50	279,00
504	COXIM MOTOR ESQUERDO	UND	4	50,00	200,00
505	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	4	61,00	244,00
506	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	4	238,50	954,00
507	CUBO RODA TRASEIRA	UND	4	110,00	440,00
508	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	105,00	630,00
509	EIXO BENDIX	UND	4	138,50	554,00
510	EIXO BENDIX MOTOR DE PARTIDA	UND	1	180,00	180,00
511	EIXO DO VIRABREQUIM	UND	1	2.935,00	2.935,00
512	ELETROVENTILADOR	UND	2	352,50	705,00
513	EMBREGEM VISCOSA	UND	2	520,00	1.040,00
514	FAROL DIANTEIRO	UND	2	330,00	660,00
515	FILTRO DE AR	UND	6	54,00	324,00
516	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	6	36,50	219,00
517	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	6	45,00	270,00
518	FILTRO DO AR-CONDICIONADO	UND	6	38,00	228,00
519	HELICE DO MOTOR	UND	2	140,00	280,00
520	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	330,00	660,00
521	JOGO BRONZINA BIELA	UND	4	105,00	420,00
522	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	2	85,00	170,00
523	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	1	530,00	530,00
524	JOGO DE PASTILHA FREIO DIANTEIRA	UND	6	75,00	450,00
525	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	2	884,00	1.768,00
526	JOGO DE SAPATA FREIO TRASEIRO	UND	4	190,00	760,00
527	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	130,00	260,00
528	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	360,00	1.440,00
529	KIT CORRENTE DE COMANDO	UND	4	837,00	3.348,00
530	KIT DE EMBREGEM	UND	4	718,50	2.874,00
531	KIT DO MOTOR	UND	1	1.340,00	1.340,00
532	LAMPADA DE 1 POLO	UND	8	5,50	44,00
533	LAMPADA DE 2 POLOS	UND	6	5,20	31,20
534	LAMPADA DE FAROL	UND	4	30,00	120,00
535	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	145,00	580,00
536	LIMPA RADIADOR	UND	6	22,00	132,00
537	MANGOTE SUPERIOR	UND	2	75,00	150,00
538	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UND	4	62,00	248,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

539	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UND	4	47,50	190,00
540	MOLA ESPIRAL	UND	2	310,00	620,00
541	MOLA MESTRE TRASEIRA	UND	2	258,50	517,00
542	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISAS	JOGO	4	51,00	204,00
543	PARA-BRISA	UND	2	798,50	1.597,00
544	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	610,00	610,00
545	PARA-CHOQUE TRASEIRO	UND	1	758,50	758,50
546	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UND	6	170,00	1.020,00
547	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	6	100,00	600,00
548	PISTÃO COM SEGMENTO E CAMISA DO MOTOR	JOGO	1	2.335,00	2.335,00
549	PIVÔ DIANTEIRO DA SUSPENSÃO	UND	2	75,00	150,00
550	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	140,00	280,00
551	RADIADOR	UND	2	560,00	1.120,00
552	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	135,50	135,50
553	REGULADOR FREIO TRASEIRO L/D	UND	3	28,00	84,00
554	REGULADOR FREIO TRASEIRO L/E	UND	3	28,00	84,00
555	RELÉ AUXILIAR	UND	3	76,00	228,00
556	RELÉ DO ALTERNADOR	UND	2	25,00	50,00
557	REPARO DE PINÇA	UND	4	30,00	120,00
558	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UND	4	33,00	132,00
559	RETENTOR CUBO TRASEIRO	UND	4	45,00	180,00
560	RETENTOR DA POLIA	UND	2	65,00	130,00
561	RETENTOR DA SEMI ARVORE	UND	2	190,00	380,00
562	RETENTOR DO ALTERNADOR	UND	2	50,00	100,00
563	RETENTOR DO CAMBIO	UND	2	56,50	113,00
564	RETENTOR DO COMANDO	UND	2	51,00	102,00
565	RETENTOR DO PIAO	UND	2	85,00	170,00
566	RETROVISOR	UND	2	650,00	1.300,00
567	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	4	190,00	760,00
568	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	4	158,50	634,00
569	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	2	102,50	205,00
570	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	2	73,50	147,00
571	SAPATA FREIO TRASEIRA	JG	4	185,00	740,00
572	SEMI-EIXO	UND	1	796,00	796,00
573	SEMI-EIXO COMPLETO L/D	UND	2	492,00	984,00
574	SEMI-EIXO COMPLETO L/E	UND	2	487,50	975,00
575	SENSOR DE PRESSÃO	UND	2	282,50	565,00
576	TAMBOR DE FREIO	UND	2	212,00	424,00
577	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UND	4	109,00	436,00
578	TENSOR ALTERNADOR	UND	3	85,00	255,00
579	TENSOR DA CORREIA	UND	2	202,00	404,00
580	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	8	94,50	756,00

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=905





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

581	TRIZETA DO CAMBIO	UND	4	95,00	380,00
582	TURBINA DO MOTOR	UND	1	2.295,00	2.295,00
583	VALVULA DE ADMISSÃO	UND	6	79,50	477,00
584	VALVULA DE ESCAPE	UND	6	65,00	390,00
585	VIDRO DA PORTA L/D	UND	2	170,00	340,00
586	VIDRO DA PORTA L/E	UND	2	185,00	370,00
				Total R\$	86.474,80
FIATSTRADA 1.4 AMBULANCIA					
880	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	310,80	1.243,20
881	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	289,00	1.156,00
882	ANTI CHAMA	UND	2	85,20	170,40
883	ARRUELA ENCOSTO	UND	6	20,00	120,00
884	ATUADOR MARCHA LENTA	UND	3	63,00	189,00
885	BANDEJA TRASEIRA	UND	4	199,80	799,20
886	BICO INJETOR	UND	4	192,80	771,20
887	BOBINA IGNIÇÃO	UND	4	202,30	809,20
888	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	268,70	537,40
889	BOMBA DAGUA	UND	2	169,40	338,80
890	BOMBA OLEO	UND	2	308,40	616,80
891	BORRACHA PARABRISA	UND	2	55,00	110,00
892	BORRACHA PORTA	UND	4	50,00	200,00
893	BORRACHA VEDAÇÃO BOMBA COMBUSTIVEL	UND	2	22,00	44,00
894	BRONZE BIELA	UND	4	135,60	542,40
895	BRONZE CENTRAL	UND	4	119,80	479,20
896	BUCHA BANDEJA	UND	4	54,00	216,00
897	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	UND	4	26,00	104,00
898	BUCHA CAIXA DIREÇÃO	UND	2	44,00	88,00
899	BUCHA TIRANTE	UND	6	35,28	211,68
900	BUJÃO CARTER	UND	4	33,00	132,00
901	CABO ACELERADOR	UND	2	65,40	130,80
902	CABO CAPO	UND	2	31,00	62,00
903	CABO EMBREAGEM	UND	2	75,40	150,80
904	SENSOR VELOCIMETRO	UND	2	100,00	200,00
905	CABOS DE VELAS	UND	4	149,80	599,20
906	CAIXA ROTULA ALAVANCA	UND	2	51,00	102,00
907	CAMARA VALVULA TERMOSTATICA	UND	3	90,00	270,00
908	CARÇAÇA VALVULA TERMOSTATICA	UND	2	155,00	310,00
909	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	2	235,00	470,00
910	COLA P/ JUNTAS	UND	4	18,00	72,00
911	CONTATO IGNIÇÃO	UND	2	94,00	188,00
912	CORREIA ALTERNADOR	UND	4	56,40	225,60
913	CORREIA COMANDO	UND	2	63,00	126,00
914	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	57,80	231,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

915	COXIM SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	4	28,00	112,00
916	COXIM SILENCIOSO TRASEIRO	UND	4	21,00	84,00
917	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	2	169,80	339,60
918	CUBO RODA TRASEIRA C/ ROLAMENTO	UND	2	160,00	320,00
919	DISCO DE FREIO	UND	4	190,00	760,00
920	EIXO BENDIX	UND	2	200,00	400,00
921	ENGRENAGEM RE	UND	2	305,00	610,00
922	EMGRENAGEM VIRABREQUIM	UND	2	103,50	207,00
923	FAROL LD	UND	2	302,40	604,80
924	FAROL LE	UND	2	302,60	605,20
925	FECHADURA INFERIOR CAPO	UND	2	20,00	40,00
926	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UND	2	70,00	140,00
927	FECHO SUPERIOE CAPO	UND	2	30,00	60,00
928	FILTRO DE AR	UND	4	40,00	160,00
929	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	21,00	84,00
930	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	24,00	96,00
931	FLUIDO FREIO 500ML	UND	10	20,00	200,00
932	INTERRUPTOR FREIO	UND	2	70,00	140,00
933	INTERRUPTOR OLEO	UND	2	41,00	82,00
934	INTERRUPTOR RE	UND	2	55,00	110,00
935	INTERRUPTOR TEMPERATURA	UND	2	41,00	82,00
936	JUNTA CARTER	UND	2	40,00	80,00
937	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	164,50	329,00
938	JUNTA DO MOTOR	UND	2	170,00	340,00
939	JUNTA SAIDA DESCARGA	UND	6	22,00	132,00
940	KIT EMBREAGEM	UND	2	392,40	784,80
941	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	UND	2	32,00	64,00
942	KIT ESTABILIZADOR INTERNO	UND	2	32,00	64,00
943	LAMPADA 1034	UND	4	12,00	48,00
944	LAMOADA 1141	UND	6	14,00	84,00
945	LAMPADA FAROL	UND	2	41,00	82,00
946	MANGOTE FILTRO AR	UND	2	62,40	124,80
947	MANGOTE RESPIRO OLEO	UND	2	60,00	120,00
948	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	UND	2	64,00	128,00
949	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA	UND	4	31,00	124,00
950	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	UND	4	40,00	160,00
951	MOTOR VENTILADOR	UND	2	284,60	569,20
952	OLEO P/ CAIXA MARCHA	UND	4	21,00	84,00
953	PALHETA LIMPADOR	UND	4	45,30	181,20
954	PARABRISA	UND	2	376,40	752,80
955	PARAFUSO RODA	UND	16	10,00	160,00
956	PASTILHA DE FREIO	UND	4	80,00	320,00
957	PIVO SUSPENSÃO	UND	4	38,00	152,00

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=905





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

958	PORTA ESCOVA	UND	6	50,00	300,00
959	PROTETOR CARTER	UND	2	115,20	230,40
960	REGULADOR PRESSÃO	UND	2	60,00	120,00
961	RETENTOR COMANDO	UND	2	21,00	42,00
962	RETENTOR POLIA	UND	2	20,00	40,00
963	RETENTOR VALVULA	UND	2	24,00	48,00
964	RETENTOR VOLANTE	UND	2	65,40	130,80
965	ROLAMENTO CAMBIO	UND	4	31,00	124,00
966	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	4	135,60	542,40
967	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	UND	2	60,00	120,00
968	SANFONA CAIXA DIREÇÃO LD	UND	4	20,00	80,00
969	SANFONA CAIXA DIREÇÃO LE	UND	4	20,00	80,00
970	SANFONA CAIXA DIREÇÃO LE SAPATA DE FREIO	UND	2	120,50	241,00
971	SELANTE P/ MOTORES	UND	10	23,00	230,00
972	SENSOR ROTAÇÃO	UND	4	80,00	320,00
973	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	2	120,60	241,20
974	SILENCIOSO TRASEIRO	UND	2	124,00	248,00
975	SONDA LAMPADA	UND	2	160,30	320,60
976	TAMBOR DE FREIO	UND	4	102,40	409,60
977	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	UND	2	45,00	90,00
978	TERMINAL DIREÇÃO	UND	2	62,00	124,00
979	TRIZETA TRIPOIDE	UND	2	82,00	164,00
980	VALVULA ADMISSÃO	UND	2	30,00	60,00
981	VALVULA ESCAPE	UND	2	33,00	66,00
982	VALVULA TERMOSTATICA	UND	2	70,00	140,00
983	ABRACADEIRA 1-7/8	UND	2	9,00	18,00
984	BARRA AXIAL	UND	4	39,00	156,00
985	BORRACHA CX DIREÇÃO LD	UND	2	31,00	62,00
986	BORRACHA CX DIREÇÃO LE	UND	2	35,00	70,00
987	BUCHA VARETA CAPO	UND	2	20,00	40,00
988	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	4	53,00	212,00
989	COXIM CAMBIO	UND	2	62,40	124,80
990	COXIM ESCAPAMENTO TRASEIRO	UND	2	10,00	20,00
991	COXIM MOTOR DIANTEIRO LD	UND	2	78,60	157,20
992	COXIM MOTOR DIANTEIRO LE	UND	2	81,60	163,20
993	FEIXE MOLAS TRASEIRO	UND	4	269,40	1.077,60
994	HIDROVACUO	UND	1	264,80	264,80
995	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	UND	2	131,80	263,60
996	MEDIDOR COMBUSTIVEL	UND	2	115,60	231,20
997	RADIOADOR	UND	2	300,00	600,00
998	VELA DE IGNIÇÃO	UND	4	35,40	141,60
				Total R\$	30.250,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

ONIBUS MERCEDES- BENZ 1519R ORE						
1120	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	UND	4	51,00	204,00	
1121	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UND	4	70,00	280,00	
1122	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2	300,00	600,00	
1123	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2	360,00	720,00	
1124	BATERIA DE 12V 150 ^a	UND	1	722,00	722,00	
1125	BICOS INJETORES	UND	2	1.400,00	2.800,00	
1126	BRAÇO AUXILIAR DA SUSPENSÃO	UND	2	460,00	920,00	
1127	BRAÇO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	2	130,00	260,00	
1128	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	165,00	330,00	
1129	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	180,00	360,00	
1130	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	1.039,00	1.039,00	
1131	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	130,00	520,00	
1132	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	1.189,95	1.189,95	
1133	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	JG	1	400,00	400,00	
1134	EMBUCHAMENTO DO EIXO	UND	1	380,00	380,00	
1135	FAROL DIANTEIRO L. ESQUERDO	UND	1	199,00	199,00	
1136	FAROL DIANTEIRO L. DIREITO	UND	1	195,00	195,00	
1137	JUNTA DO MOTOR	UND	1	550,00	550,00	
1138	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	2.871,00	2.871,00	
1139	LANTERNA DIANTEIRA L.D.	UND	2	65,00	130,00	
1140	LANTERNA DIANTEIRA L.E.	UND	2	69,99	139,98	
1141	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	4	218,00	872,00	
1142	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	4	238,00	952,00	
1143	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	1	380,00	380,00	
1144	LUVA DO CARDAN	UND	1	390,00	390,00	
1145	MANGOTE DO INTERCOOLER	UND	1	450,00	450,00	
1146	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	1	255,00	255,00	
1147	MOLA 1 ^a	UND	2	333,00	666,00	
1148	MOLA 2 ^a	UND	2	335,00	670,00	
1149	MOLA 4 ^a	UND	2	369,00	738,00	
1150	PINO DO FEIXE DE MOLA	UND	4	50,00	200,00	
1151	PIVÔ	UND	2	135,00	270,00	
1152	PONTEIRA DO CARDAN	UND	1	381,00	381,00	
1153	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE LD	UND	1	265,00	265,00	
1154	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE LE	UND	1	260,00	260,00	
1155	RADIADOR DO INTERCOOLER	UND	1	1.160,00	1.160,00	
1156	REPARO DA BOMBA INJETORA	JG	1	640,00	640,00	
1157	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	279,00	279,00	
1158	REPARO DO BICO INJETOR	JG	2	275,00	550,00	





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1159	REPARO DO COMPRESSOR	UND	1	190,00	190,00
1160	REPARO DO FREIO DE MÃO	UND	1	220,00	220,00
1161	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	6	33,00	198,00
1162	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	6	39,00	234,00
1163	RETROVISOR ESQUERDO	UND	1	122,00	122,00
1164	RETROVISOR DIREITO	UND	1	99,00	99,00
1165	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	2	170,00	340,00
1166	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	2	180,00	360,00
1167	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	2	215,00	430,00
1168	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO	UND	2	185,00	370,00
1169	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN	UND	2	199,00	398,00
1170	ROLAMENTO DO PIÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	309,15	309,15
1171	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE SATELITE	UND	1	199,00	199,00
1172	ROLETE DA SAPATA DE FREIO	UND	4	65,00	260,00
1173	SEMI-EIXO DO DIFERENCIAL	UND	1	900,00	900,00
1174	TAMANCA DE FREIO	UND	4	240,00	960,00
1175	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	150,00	150,00
				Total R\$	29.927,08
01 ONIBUSVW/15.190 EOD.E.HD ORE					
1416	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	120,00	240,00
1417	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	98,60	197,20
1418	FILTRO DE RACO	UND	2	124,80	249,60
1419	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	320,00	640,00
1420	MOLA 2º DIANTEIRA	UND	2	248,90	497,80
1421	MOLA 1º TRASEIRA	UND	2	275,60	551,20
1422	MOLA 2º TRASEIRA	UND	2	242,80	485,60
1423	MOLA 3º TRASEIRA	UND	2	217,20	434,40
1424	VALVULA DE REGULADOR PRESSÃO	UND	1	328,20	328,20
1425	VALVULA RELE	UND	1	336,80	336,80
1426	VALVULA PEDAL	UND	1	456,80	456,80
1427	LONA DE FREIO DIANTEIRA	UND	1	180,00	180,00
1428	LONA DE FREIO TRASEIRA	UND	1	220,00	220,00
1429	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	158,90	158,90
1430	LIMPADOR DO PARABRISA	UND	2	88,00	176,00
1431	LUVA DO CARDAN	UND	1	328,40	328,40
1432	PONTEIRA DO CARDAN	UND	1	367,90	367,90
1433	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	UND	1	200,00	200,00
1434	PARAFUSO DE RODA	UND	10	33,00	330,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1435	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UND	10	25,90	259,00
1436	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	2	50,00	100,00
1437	MOLA 1º DIANTEIRA	UND	2	278,20	556,40
1438	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	6	20,00	120,00
1439	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	4	133,00	532,00
1440	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	4	90,00	360,00
1441	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA	UND	2	142,00	284,00
1442	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	UND	2	194,20	388,40
1443	TERMINAL DA DIREÇÃO	UND	2	139,80	279,60
1444	MOLA DA CUIÇA GRANDE	UND	2	92,00	184,00
1445	MOLA DA CUIÇA PEQUENA	UND	2	33,00	66,00
1446	DIAFRAGMA DA CUIÇA	UND	8	12,00	96,00
1447	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	152,80	305,60
1448	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	340,00	680,00
1449	BATERIA 150AMP	UND	2	700,00	1.400,00
1450	PIAO E COROA	UND	2	2.836,40	5.672,80
1451	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	3.200,00	6.400,00
1452	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	2	189,50	379,00
1453	BOMBA DE AUTO	UND	1	1.785,60	1.785,60
1454	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA PEQUENA	UND	2	212,80	425,60
1455	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA GRANDE	UND	2	168,50	337,00
1456	DISCO DE FREIO	UND	2	669,50	1.339,00
1457	COXIM DO MOTOR	UND	1	315,80	315,80
1458	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	169,80	169,80
1459	CABECOTE	UND	1	2.967,50	2.967,50
1460	VIRABREQUIM	UND	1	2.576,80	2.576,80
1461	KIT DO MOTOR	UND	1	1.100,00	1.100,00
1462	BRONZINA DE BIELA	UND	1	622,40	622,40
1463	BRONZINA DE MACAU	UND	1	340,00	340,00
1464	GARFO	UND	1	214,20	214,20
1465	CILINDRO MESTRE	UND	1	220,00	220,00
1466	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	1	210,00	210,00
1467	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	1	200,00	200,00
1468	ALTERNADOR	UND	1	912,80	912,80
1469	MOLA MESTRE	UND	1	324,50	324,50
1470	MOLA SEGUNDA	UND	1	300,00	300,00
1471	BUCHA DA MOLA	UND	6	34,60	207,60
1472	JUMENTO TRASEIRO	UND	2	153,80	307,60
1473	PINO DA MOLA MESTRE	UND	2	40,00	80,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1474	BOMBA DO HIDRAULICO	UND	2	942,80	1.885,60
1475	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4	150,00	600,00
1476	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	200,00	400,00
1477	TAMBOR DIANTEIRO	UND	1	105,80	105,80
1478	ALTERNADOR	UND	1	772,80	772,80
1479	LAMPADA DE 1 POLO E 2 POLO	UND	12	10,00	120,00
1480	PARAFUSO DE CENTRO	UND	6	21,00	126,00
1481	RADIADOR	UND	1	1.615,80	1.615,80
1482	MANGUEIRA NILON 1M 3/8 E 5/16	UND	12	32,00	384,00
1483	RETENTOR DO PIAO	UND	4	56,00	224,00
1484	RETENTOR DIANTEIRO	UND	4	39,00	156,00
1485	RETENTOR DO VOLANTE	UND	4	45,00	180,00
				Total R\$	45.967,80
				TOTAL GERAL R\$	265.441,06

VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, situada na Rua Valença, nº 3875, Bairro Tabuleta - Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.532.177/0001-16, com proposta de preços totalizando o valor global de R \$ 158.284,35 (Cento e cinquenta e oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), conforme itens abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA					
CAMINHÃO 24-280 VW					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
147	LONA DE FREIO DIANTEIRA	JG	2	189,00	378,00
148	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	4	189,20	756,80
149	ALTERNADOR	UND	1	1.292,50	1.292,50
150	BARRA DE DIREÇÃO	UND	2	348,00	696,00
151	BATERIA 100 AP	UND	1	590,00	590,00
152	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	348,00	348,00
153	BRAÇO DE DIREÇÃO	UND	1	418,50	418,50
154	CHAVE DIRECIONAL	UND	1	292,50	292,50
155	COMPRESSOR DE AR	UND	1	1.586,50	1.586,50
156	CUÍÇA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	318,60	637,20
157	CUÍÇA DE FREIO TRASEIRO	UND	2	489,00	978,00
158	EMBREAGEM VISCOSE	UND	2	1.050,00	2.100,00
159	FAROL DIANTEIRO	UND	2	272,60	545,20
160	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	2.289,00	2.289,00
161	LÂMPADA 1141 24 VOLT	UND	10	3,49	34,90
162	LÂMPADA 67 24 VOLT	UND	10	2,49	24,90
163	LÂMPADA H.4 24 VOLT	UND	10	37,50	375,00
164	LÂMPADA TRASEIRA	UND	2	3,49	6,98
165	MOLAS DE FEIXO TRASEIRO	UND	2	299,00	598,00
166	MOTOR DE LIMP DE PARABRIS	UND	2	347,00	694,00
167	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	1.432,60	1.432,60
168	RADIADOR	UND	1	1.726,00	1.726,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

169	RETENTOR DOS RODES DIANT	UND	6	92,50	555,00
170	ROLAMENTO DOS RODES DIANTEIRO	UND	4	172,00	688,00
171	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	2	216,80	433,60
172	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	496,00	992,00
173	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	478,00	956,00
174	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	109,50	219,00
				Total R\$	21.644,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA					
FIAT NOVO UNO AGRICULTURA					
294	ALTERNADOR	UND	1	809,60	809,60
295	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	252,70	505,40
296	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	232,80	465,60
297	BATEDOR AMORT DIANTEIRO	UND	2	39,80	79,60
298	BATERIA 60 AP	UND	2	310,00	620,00
299	BIELA	JG	2	160,00	320,00
300	BIELETA DIANTEIRA	UND	2	60,00	120,00
301	BLOCO DO MOTOR	UND	1	2.095,00	2.095,00
302	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	2	340,00	680,00
303	BURINHO MESTRE	UND	2	255,00	510,00
304	BURINHOS DE EMBR DO PED	UND	2	190,00	380,00
305	BURINHOS DE EMBRE AUX	UND	2	130,00	260,00
306	BURINHOS DE RODAS TRASEIRO	UND	2	95,00	190,00
307	CABEÇOTE DO MOTOR	UND	1	1.167,50	1.167,50
308	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	2	64,50	129,00
309	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	1.185,00	1.185,00
310	CHAVE DIRECIONAL	UND	2	259,00	518,00
311	COMANDO DO MOTOR	UND	2	232,00	464,00
312	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	1	800,00	800,00
313	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UND	2	325,80	651,60
314	CORREIA DE ALTERNADOR	UND	2	60,00	120,00
315	CUBO DA RODA TRASEIRA	UND	2	86,00	172,00
316	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	110,00	220,00
317	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UND	2	279,00	558,00
318	FAROL DIANTEIRO	UND	2	219,50	439,00
319	FILTRO DE AR	UND	2	30,00	60,00
320	FILTRO DE CABINE	UND	2	22,00	44,00
321	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	2	18,50	37,00
322	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	2	17,00	34,00
323	GIRA BREQUIM	UND	2	485,00	970,00
324	HIDRO VÁCUO	UND	2	325,50	651,00
325	JOGO DE PASTILHAS FREIO	UND	4	86,50	346,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

326	JOGO DE CABOS DE VELAS	UND	2	87,50	175,00
327	JOGO DE PISTON	UND	2	289,00	578,00
328	JOGO DE SEGUIMENTO	UND	2	186,50	373,00
329	JOGO DE VELAS	UND	2	65,50	131,00
330	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	285,00	570,00
331	LÂMPADA 1141	UND	2	4,50	9,00
332	LÂMPADA H-1	UND	2	14,00	28,00
333	LÂMPADA H-7	UND	2	26,50	53,00
334	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	85,00	170,00
335	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLT	UND	2	642,50	1.285,00
336	PIVÔ DIANTEIRO	UND	2	88,00	176,00
337	ROLAMENTOS DAS RODAS DIANTEIRAS	UND	2	77,50	155,00
338	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	2	130,00	260,00
339	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	95,00	190,00
340	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	83,50	167,00
341	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	1	405,00	405,00
				Total R\$	20.326,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
FIAT UNO					
371	ALTERNADOR	UND	2	652,40	1.304,80
372	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	189,50	379,00
373	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	199,00	398,00
374	AUTOMOTIVO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	88,50	177,00
375	BASE DO MOTOR	UND	4	70,00	280,00
376	BATEDOR INTERNO DO AMORTECEDOR	UND	2	48,50	97,00
377	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	2	115,00	230,00
378	BUCHA DA BALANÇA DO ACELERADOR	UND	3	20,00	60,00
379	BURRIM DE RODA DIANTEIRA	UND	2	66,00	132,00
380	BURRIM DE RODA TRASEIRA	UND	2	38,50	77,00
381	BUZINA	UND	2	40,00	80,00
382	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	52,00	104,00
383	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	2	95,50	191,00
384	CABO DE VELAS	UND	2	112,00	224,00
385	CABO DO ACELERADOR	UND	3	48,50	145,50
386	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	3	430,00	1.290,00
387	CHAVE DIRECIONAL	UND	3	210,50	631,50
388	CILINDRO DE FREIO MESTRE	UND	3	142,00	426,00
389	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UND	3	52,00	156,00
390	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	3	38,50	115,50
391	COIFA DE JUNTA	UND	2	20,00	40,00
392	CORREIA DENTADA	UND	3	45,00	135,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

393	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	28,50	85,50
394	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	3	50,00	150,00
395	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	3	40,00	120,00
396	COXIM DO TIRANTE	UND	3	23,50	70,50
397	CUBO DA RODA TRASEIRA	UND	2	85,00	170,00
398	CUBO DIANTEIRO	UND	4	73,50	294,00
399	CUBO TRASEIRO	UND	2	73,50	147,00
400	DISCO DE FREIO	UND	4	68,50	274,00
401	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	4	225,00	900,00
402	FAROL DIANTEIRO DIREIRO	UND	2	128,50	257,00
403	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	2	120,00	240,00
404	FILTRO DE AR	UND	4	17,50	70,00
405	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	21,00	84,00
406	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	25,00	100,00
407	FITA DO FECHO DE MOLA	UND	8	21,00	168,00
408	HIDROVACUO	UND	2	199,00	398,00
409	IMPULSOR DE PARTIDA	UND	3	48,50	145,50
410	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	192,00	384,00
411	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	125,00	250,00
412	KIT DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	6	18,50	111,00
413	LÂMPADA 1034	UND	4	4,50	18,00
414	LÂMPADA 1141	UND	4	4,50	18,00
415	LÂMPADA H4	UND	4	18,50	74,00
416	LANTERNA DIANTEIRA DIREITA	UND	2	28,50	57,00
417	LANTERNA DIANTEIRA ESQUERDA	UND	2	30,00	60,00
418	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	2	85,00	170,00
419	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	2	87,50	175,00
420	MANCAL DIANTEIRO DO ALTERNADOR	UND	2	85,00	170,00
421	MANCAL TRASEIRO DO ALTERNADOR	UND	2	98,00	196,00
422	MANGOTE DO FILTRO DE AR	UND	2	105,00	210,00
423	MANGOTE DO RADIADOR	UND	2	116,50	233,00
424	MESA DE DIODO	UND	2	85,00	170,00
425	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	642,00	1.284,00
426	PALHETAS DO PARABRISA	UND	2	42,50	85,00
427	PÁRA-BRISA DIANTEIRO	UND	2	265,00	530,00
428	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	2	102,00	204,00
429	PARA-CHOQUE TRASEIRO	UND	2	105,00	210,00
430	PASTILHA DE FREIO	UND	6	48,50	291,00
431	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UND	4	43,50	174,00
432	RADIADOR	UND	2	220,00	440,00
433	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	98,50	197,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

434	RELE AUXILIAR DE FAROL	UND	4	38,00	152,00
435	RELE AUXILIAR DE VENTILADOR	UND	4	18,50	74,00
436	RELE DE PISCA	UND	4	26,50	106,00
437	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND	2	45,00	90,00
438	RETROVISOR DIREITO	UND	2	72,00	144,00
439	RETROVISOR ESQUERDO	UND	2	80,00	160,00
440	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	4	90,00	360,00
441	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	2	75,50	151,00
442	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	2	180,00	360,00
443	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	4	68,50	274,00
444	SENSOR DO VELOCÍMETRO	UND	2	115,00	230,00
445	TAMBOR DE FREIO	UND	2	63,50	127,00
446	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	72,00	144,00
447	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	68,50	137,00
448	TRIPOIDE	UND	2	118,50	237,00
449	TRIZETA	UND	2	70,00	140,00
450	VELAS DE IGNIÇÃO	UND	2	71,50	143,00
451	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	2	186,50	373,00
452	VENTILADOR INTERNO	UND	2	200,00	400,00
				Total R\$	19.859,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
FIAT UNO MILLE WAYECON					
694	ALTERNADOR	UND	2	600,00	1.200,00
695	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	192,80	385,60
696	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	198,00	396,00
697	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	76,80	153,60
698	BASE DO MOTOR	UND	4	59,60	238,40
699	BATEDOR INTERNO DO AMORTECEDOR	UND	4	43,50	174,00
700	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	2	109,80	219,60
701	BUCHA DA BALANÇA DO ACELERADOR	UND	4	19,80	79,20
702	BURRIM DE RODA DIANTEIRA	UND	4	45,00	180,00
703	BURRIM DE RODA TRASEIRA	UND	4	30,00	120,00
704	BUZINA	UND	3	38,00	114,00
705	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	36,00	144,00
706	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	3	82,50	247,50
707	CABO DE VELAS	UND	3	84,60	253,80
708	CABO DO ACELERADOR	UND	2	39,40	78,80
709	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	548,60	1.097,20
710	CHAVE DIRECIONAL	UND	2	199,60	399,20
711	CILINDRO DE FREIO MESTRE	UND	3	133,80	401,40
712	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UND	3	50,00	150,00
713	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	3	38,90	116,70





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

714	COIFA DE JUNTA	UND	3	16,90	50,70
715	CORREIA DENTADA	UND	4	37,80	151,20
716	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	32,85	98,55
717	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	3	58,90	176,70
718	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	28,90	115,60
719	COXIM DO TIRANTE	UND	3	17,50	52,50
720	CUBO DA RODA TRASEIRA	UND	4	82,40	329,60
721	CUBO DIANTEIRO	UND	3	71,00	213,00
722	CUBO TRASEIRO	UND	3	74,80	224,40
723	DISCO DE FREIO	UND	3	78,99	236,97
724	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	6	209,80	1.258,80
725	FAROL DIANTEIRO DIREIRO	UND	4	105,00	420,00
726	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	4	105,00	420,00
727	FILTRO DE AR	UND	4	19,80	79,20
728	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	14,90	59,60
729	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	13,50	54,00
730	FITA DO FECHO DE MOLA	UND	8	21,50	172,00
731	HIDROVACUO	UND	4	182,70	730,80
732	IMPULSOR DE PARTIDA	UND	4	45,00	180,00
733	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	167,50	335,00
734	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	106,00	212,00
735	KIT DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	6	16,90	101,40
736	LÂMPADA 1034	UND	4	3,70	14,80
737	LÂMPADA 1141	UND	4	3,90	15,60
738	LÂMPADA H4	UND	4	16,50	66,00
739	LANTERNA DIANTEIRA DIREITA	UND	3	23,90	71,70
740	LANTERNA DIANTEIRA ESQUERDA	UND	3	25,00	75,00
741	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	2	94,80	189,60
742	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	2	99,00	198,00
743	MANCAL DIANTEIRO DO ALTERNADOR	UND	2	74,99	149,98
744	MANCAL TRASEIRO DO ALTERNADOR	UND	2	78,00	156,00
745	MANGOTE DO FILTRO DE AR	UND	2	94,80	189,60
746	MANGOTE DO RADIADOR	UND	2	134,80	269,60
747	MESA DE DIODO	UND	2	84,60	169,20
748	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	579,00	1.158,00
749	PALHETAS DO PARA-BRISA	UND	2	35,90	71,80
750	PÁRA-BRISA DIANTEIRO	UND	2	238,00	476,00
751	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	2	118,60	237,20
752	PARA-CHOQUE TRASEIRO	UND	2	82,80	165,60
753	PASTILHA DE FREIO	UND	6	43,90	263,40
754	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UND	4	38,90	155,60





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

755	RADIADOR	UND	3	199,00	597,00
756	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	4	84,50	338,00
757	RELE AUXILIAR DE FAROL	UND	4	32,40	129,60
758	RELE AUXILIAR DE VENTILADOR	UND	5	19,85	99,25
759	RELE DE PISCA	UND	4	21,50	86,00
760	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND	3	52,80	158,40
761	RETROVISOR DIREITO	UND	2	81,60	163,20
762	RETROVISOR ESQUERDO	UND	2	78,25	156,50
763	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	4	69,90	279,60
764	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	4	74,80	299,20
765	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	2	192,80	385,60
766	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	6	59,90	359,40
767	SENSOR DO VELOCÍMETRO	UND	4	100,00	400,00
768	TAMBOR DE FREIO	UND	4	72,80	291,20
769	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	4	71,20	284,80
770	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	52,60	105,20
771	TRIPOIDE	UND	4	99,00	396,00
772	TRIZETA	UND	4	59,90	239,60
773	VELAS DE IGNIÇÃO	UND	4	59,99	239,96
774	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	3	198,70	596,10
775	VENTILADOR INTERNO	UND	4	239,60	958,40
				Total R\$	22.476,71

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICRO- ONIBUS VOLARE V8

1176	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	UND	4	28,00	112,00
1177	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UND	4	35,00	140,00
1178	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	1	280,00	280,00
1179	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1	280,00	280,00
1180	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1	280,00	280,00
1181	BATERIA DE 12V 150 ^a	UND	1	680,00	680,00
1182	BUCHA DO MEIO ESTABILIZADOR	UND	3	55,00	165,00
1183	BUCHA DA PONTA DO ESTABILIZADOR	UND	3	49,90	149,70
1184	BUCHA DA BARRA DO ESTABILIZADOR	UND	1	49,90	49,90
1185	BICOS INJETORES	UND	4	1.380,00	5.520,00
1186	BARRA DE DIREÇÃO LATERAL	UND	1	500,00	500,00
1187	BRAÇO AUXILIAR DA SUSPENSÃO	UND	1	260,00	260,00
1188	BRAÇO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	2	85,00	170,00
1189	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	1	215,00	215,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1190	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	1	250,00	250,00
1191	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	1.089,00	1.089,00
1192	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	105,80	317,40
1193	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	850,00	850,00
1194	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	JG	1	262,00	262,00
1195	EMBUCHAMENTO DO EIXO	UND	1	170,00	170,00
1196	FAROL DIANTEIRO L. ESQUERDO	UND	1	150,00	150,00
1197	FAROL DIANTEIRO LDIREITO	UND	1	169,90	169,90
1198	JUNTA DO MOTOR	UND	1	700,00	700,00
1199	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	2.300,00	2.300,00
1200	LANTERNA DIANTEIRA L.D.	UND	1	150,00	150,00
1201	LANTERNA DIANTEIRA L.E.	UND	1	160,00	160,00
1202	LAMPADA H1 24V	UND	2	45,00	90,00
1203	LAMPADA H3 24V	UND	2	46,00	92,00
1204	LAMPADA 24V 2 POLO	UND	8	14,90	119,20
1205	LAMPADA 24V 69 1 POLO	UND	8	18,80	150,40
1206	LAMPADA 24V PINGO DAGUA	UND	10	14,90	149,00
1207	LAMINA MESTRA TRASEIRA	UND	1	468,00	468,00
1208	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	179,90	359,80
1209	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	2	180,00	360,00
1210	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	1	255,00	255,00
1211	LUVA DO CARDAN	UND	1	210,20	210,20
1212	MANGOTE DO INTERCOOLER	UND	1	266,00	266,00
1213	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	2	145,00	290,00
1214	MOLA DA RODA TRASEIRA	UND	2	100,00	200,00
1215	MOLA 1ª	UND	2	329,90	659,80
1216	MOLA 2ª	UND	2	329,00	658,00
1217	MOLA 4ª	UND	1	269,50	269,50
1218	PINO DO FEIXE DE MOLA	UND	4	43,50	174,00
1219	PIVÔ	UND	1	160,00	160,00
1220	PONTEIRA DO CARDAN	UND	1	212,00	212,00
1221	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE LD	UND	1	205,00	205,00
1222	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE LE	UND	1	200,00	200,00
1223	RADIADOR DO INTERCOOLER	UND	1	1.548,00	1.548,00
1224	REGULADOR DE VOLTAGEM 90A 28V	UND	1	260,00	260,00
1225	REPARO DA BOMBA INJETORA	JG	1	469,50	469,50
1226	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	238,60	238,60
1227	REPARO DO BICO INJETOR	JG	1	255,00	255,00
1228	REPARO DO COMPRESSOR	UND	1	199,00	199,00
1229	REPARO DO FREIO DE MÃO	UND	1	119,90	119,90
1230	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	8	48,00	384,00
1231	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	55,00	220,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1232	RETROVISOR ESQUERDO	UND	2	115,60	231,20
1233	RETROVISOR DIREITO	UND	2	115,60	231,20
1234	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	2	110,00	220,00
1235	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	2	115,00	230,00
1236	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	2	125,99	251,98
1237	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO	UND	2	148,00	296,00
1238	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN	UND	2	89,00	178,00
1239	ROLAMENTO DO PIÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	232,00	232,00
1240	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE SATELITE	UND	1	159,98	159,98
1241	ROLETE DA SAPATA DE FREIO	UND	12	29,90	358,80
1242	SEMI-EIXO DO DIFERENCIAL	UND	2	800,00	1.600,00
1243	TAMANCA DE FREIO	UND	2	128,00	256,00
1244	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	361,00	722,00
1245	TENSOR AUT.4.07/4.08	UND	2	195,00	390,00
1246	TURBINA 4.07	UND	1	2.845,00	2.845,00
1247	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	3	142,00	426,00
				Total R\$	33.239,96
01 ONIBUS VW/ MPOLO SEM.MODI E					
1359	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	UND	4	46,80	187,20
1360	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UND	4	48,20	192,80
1361	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2	369,80	739,60
1362	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2	347,60	695,20
1363	BATERIA DE 12V 150A	UND	1	700,00	700,00
1364	BICOS INJETORES	UND	2	1.489,60	2.979,20
1365	BRAÇO AUXILIAR DA SUSPENSÃO	UND	2	187,60	375,20
1366	BRAÇO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	2	80,00	160,00
1367	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	162,80	325,60
1368	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	162,80	325,60
1369	COLMEIA DO RADIADOR	UND	3	1.198,40	3.595,20
1370	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	123,80	371,40
1371	DISCO DE EMBREAGEM	UND	2	1.089,60	2.179,20
1372	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	JG	2	420,00	840,00
1373	EMBUCHAMENTO DO EIXO	UND	2	428,40	856,80
1374	FAROL DIANTEIRO L. ESQUERDO	UND	2	356,80	713,60





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1375	FAROL DIANTEIRO L.DIREITO	UND	2	350,00	700,00
1376	JUNTA DO MOTOR	UND	2	981,50	1.963,00
1377	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	2.210,00	4.420,00
1378	LANTERNA DIANTEIRA L.D.	UND	2	70,00	140,00
1379	LANTERNA DIANTEIRA L.E.	UND	2	62,80	125,60
1380	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	4	169,40	677,60
1381	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	4	179,60	718,40
1382	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	2	396,50	793,00
1383	LUVA DO CARDAN	UND	2	415,80	831,60
1384	MANGOTE DO INTERCOOLER	UND	2	129,50	259,00
1385	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	2	138,20	276,40
1386	MOLA 1ª	UND	2	515,80	1.031,60
1387	MOLA 2ª	UND	2	496,80	993,60
1388	MOLA 4ª	UND	2	496,80	993,60
1389	PINO DO FEIXE DE MOLA	UND	8	38,20	305,60
1390	PIVÔ	UND	2	142,80	285,60
1391	PONTEIRA DO CARDAN	UND	1	489,60	489,60
1392	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE L.D	UND	1	279,60	279,60
1393	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE L.E	UND	1	300,00	300,00
1394	RADIADOR DO INTERCOOLER	UND	1	1.289,60	1.289,60
1395	REPARO DA BOMBA INJETORA	JG	2	105,80	211,60
1396	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	298,40	596,80
1397	REPARO DO BICO INJETOR	JG	2	245,80	491,60
1398	REPARO DO COMPRESSOR	UND	2	236,80	473,60
1399	REPARO DO FREIO DE MÃO	UND	2	242,80	485,60
1400	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	32,50	130,00
1401	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	42,00	168,00
1402	RETROVISOR ESQUERDO	UND	1	119,80	119,80
1403	RETROVISOR DIREITO	UND	1	119,00	119,00
1404	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	2	167,80	335,60
1405	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	2	156,80	313,60
1406	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	2	167,60	335,20
1407	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO	UND	2	155,00	310,00
1408	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN	UND	2	110,00	220,00
1409	ROLAMENTO DO PIÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	248,50	497,00
1410	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE SATELITE	UND	2	238,60	477,20
1411	ROLETE DA SAPATA DE FREIO	UND	6	31,50	189,00
1412	SEMI-EIXO DO DIFERENCIAL	UND	6	379,50	2.277,00
1413	TAMANCA DE FREIO	UND	2	158,40	316,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1414	TERMINAL DE BARRA DE DIREÇÃO	UND	2	140,00	280,00
1415	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	140,00	280,00
				Total R\$	40.737,40
				TOTAL GERAL R\$	158.284,35

LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS - ME, situada na Rua Benilde Nina, 278 - Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-80, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 416.884,48 (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), conforme itens abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA					
MODELO: CAMINHÃO MB 2729					
ITE M	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN T	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	GALÃO DE OLEO 140 GL5	GALÃO	4	245,00	980,00
2	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	75,00	300,00
3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	79,50	318,00
4	FILTRO DE AR SECO EXTERNO	UND	4	69,00	276,00
5	FILTRO DE AR SECO INTERNO	UND	4	65,00	260,00
6	TURBINA	UND	1	1.000,00	1.000,00
7	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRA	UND	2	195,48	390,96
8	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	4	230,00	920,00
9	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	UND	2	98,60	197,20
10	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	UND	2	140,00	280,00
11	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	UND	2	160,00	320,00
12	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO	UND	2	160,00	320,00
13	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	8	30,00	240,00
14	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	4	22,00	88,00
15	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	UND	4	16,40	65,60
16	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UND	4	20,00	80,00
17	JOGO DE SAPATO DE FREIO TRASEIRA	UND	3	230,00	690,00
18	JOGO DE SAPATA DE FREIO DIANTEIRA	UND	2	215,00	430,00
19	KIT DE MOLA DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	6	49,98	299,88
20	KIT DE MOLA DE SAPATA DE FREIO DIANTEIRA	UND	2	43,20	86,40
21	FILTRO SAPARADOR DE AGUA	UND	2	99,00	198,00
22	RESERVATORIO DAGUA	UND	1	168,50	168,50
23	MANGOTE DAGUA	UND	1	215,00	215,00
24	ADITIVO RADIADOR 1LT	LT	12	13,90	166,80
25	BATERIA 150AMP	UND	2	698,10	1.396,20
26	MOLA DIANTEIRA 1º	UND	2	698,10	1.396,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

27	MOLA DIANTEIRA 2º	UND	2	385,00	770,00
28	MOLA DIANTEIRA 3º	UND	2	360,00	720,00
29	MOLA DIANTEIRA 4º	UND	2	440,68	881,36
30	MOLA TRASEIRA 1º TRAÇÃO	UND	2	210,00	420,00
31	MOLA TRASEIRA 2º TRAÇÃO	UND	2	225,00	450,00
32	MOLA TRASEIRA 3º TRAÇÃO	UND	2	255,80	511,60
33	MOLA TRASEIRA 4º TRAÇÃO	UND	2	225,29	450,58
34	MOLA TRASEIRA 1º TRUCK	UND	2	307,67	615,34
35	MOLA TRASEIRA 2º TRUCK	UND	2	240,25	480,50
36	MOLA TRASEIRA 3º TRUCK	UND	2	247,76	495,52
37	MOLA TRASEIRA 4º TRUCK	UND	2	238,48	476,96
38	CUICA	UND	2	358,74	717,48
39	MOLA DA CUICA	UND	4	51,21	204,84
40	MANCAL DE EMBREAGEM	UND	2	435,06	870,12
41	COMPRESSOR DE AR	UND	1	1.085,00	1.085,00
42	VALVULA RELE	UND	2	245,00	490,00
43	VALVULA PEDAL	UND	2	332,50	665,00
44	CRUZETAS	UND	2	332,50	665,00
45	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	303,97	607,94
46	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	245,00	490,00
47	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO	UND	2	82,00	164,00
48	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO	UND	2	109,61	219,22
49	LUVA DE CARDAN	UND	2	346,80	693,60
50	PONTEIRA DE CARDAN	UND	1	450,00	450,00
51	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL	UND	24	20,00	480,00
52	HELECE	UND	2	301,37	602,74
53	CORREIA GIRATORIA	UND	4	88,00	352,00
54	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	202,00	404,00
55	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	522,16	1.044,32
56	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	483,40	966,80
57	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	1.285,00	1.285,00
58	INDUZIDO	UND	2	300,54	601,08
59	BOMBINA DE CAMPO	UND	2	230,86	461,72
60	IMPULSOR DE PARTIDA	UND	2	332,87	665,74
61	MESA DE ESCOVA	UND	2	110,00	220,00
62	ALTERNADOR	UND	1	1.289,00	1.289,00
63	ROTOR	UND	2	245,00	490,00
64	VALVULA TERMOSTATICA	UND	2	90,00	180,00
65	GALÃO DE OLEO 140 CL5	UND	4	225,00	900,00
66	GALÃO DE OLEO 90 GL5	UND	4	235,00	940,00
67	KILO DE GRAXA	UND	10	112,29	1.122,90
68	KIT DE PIAO E COROA	UND	1	1.085,00	1.085,00
69	PLANETARIO	UND	1	275,12	275,12
70	SATELITE	UND	2	108,50	217,00
71	CAIXA DE SATELITE	UND	1	2.900,00	2.900,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

72	JOGOS ARRUELA DIFERENCIAL	UND	10	109,66	1.096,60
73	PINO DE CAIXA SATELITE	UND	2	113,94	227,88
74	CUICA DE FREIO	UND	1	419,44	419,44
75	ADITIVO ARLA 20L	UND	6	68,00	408,00
76	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	372,79	745,58
77	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	285,00	570,00
78	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	2.700,61	2.700,61
79	RADIADOR	UND	1	1.800,00	1.800,00
80	SEMI-EIXO	UND	1	786,03	786,03
81	TAMBOR DE FREIO DIANT.	UND	2	532,50	1.065,00
82	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	2	536,80	1.073,60
					52.051,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA					
MODELO MB ACCELO 815					
342	LONA DE FREIO DIANTEIRA	JG	4	142,50	570,00
343	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	4	148,00	592,00
344	ALTERNADOR	UND	2	1.245,00	2.490,00
345	BARRA DE DIREÇÃO	UND	2	254,79	509,58
346	BATERIA 100 AP	UND	2	581,40	1.162,80
347	BICOS INJETORES	UND	2	387,72	775,44
348	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	313,44	626,88
349	BRAÇO DE DIREÇÃO	UND	2	169,98	339,96
350	CHAVE DIRECIONAL	UND	2	382,20	764,40
351	COMPRESSOR DE AR	UND	1	1.292,34	1.292,34
352	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	322,80	645,60
353	CUÍCA DE FREIO TRASEIRO	UND	2	367,26	734,52
354	EMBREAGEM VISCOSE	UND	2	394,35	788,70
355	FAROL DIANTEIRO	UND	2	248,40	496,80
356	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	1.086,48	2.172,96
357	LÂMPADA 1141 24 VOLT	UND	6	4,05	24,30
358	LÂMPADA 67 24 VOLT	UND	6	3,75	22,50
359	LÂMPADA H.4 24 VOLT	UND	6	26,94	161,64
360	LÂMPADA TRASEIRA	UND	6	7,56	45,36
361	MOLAS DE FEIXO TRASEIRO	UND	2	264,36	528,72
362	MOTOR DE LIMP DE PARABRIS	UND	2	263,28	526,56
363	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	1.415,00	2.830,00
364	RADIADOR	UND	2	1.020,00	2.040,00
365	RETENTOR DOS RODES DIANT	UND	2	22,83	45,66
366	ROLAMENTO DOS RODES DIANTEIRO	UND	2	161,94	323,88
367	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	2	180,00	360,00
368	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	172,05	688,20
369	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	172,05	344,10
370	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	120,00	240,00
				Total R\$	22.142,90





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
TOYOTA HILUX AMBULANCIA					
587	ALTERNADOR	UND	4	1.230,00	4.920,00
588	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	292,50	1.755,00
589	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	6	225,09	1.350,54
590	ANEIS DE SEGMENTO	JG	2	595,00	1.190,00
591	ARTICULADOR DE DIREÇÃO	UND	4	103,35	413,40
592	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	4	342,00	1.368,00
593	BALANÇA INFERIOR	UND	2	840,00	1.680,00
594	BASE DA CAIXA DE MARCHA	UND	6	138,00	828,00
595	BASE DO MOTOR	UND	6	115,02	690,12
596	BATEDOR INTERNO	UND	8	74,04	592,32
597	BATERIA 90 AMPERES	UND	4	682,00	2.728,00
598	BICO INJETOR	UND	4	1.680,00	6.720,00
599	BIELA MOTOR	UND	2	399,00	798,00
600	BIELETA	UND	6	53,50	321,00
601	BOMBA DE ALTA	UND	1	4.079,00	4.079,00
602	BOMBA DE OLEO	UND	1	1.378,00	1.378,00
603	BRAÇO AUXILIAR	UND	2	201,04	402,08
604	BRONZE DE BIELA	JOGO	2	169,00	338,00
605	BROZINA DE MANCAL	JG	2	177,00	354,00
606	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	UND	8	60,00	480,00
607	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	UND	8	68,77	550,16
608	BUCHA DA BIELA	UND	8	63,00	504,00
609	BUCHA DAS MOLAS TRASEIRA	UND	8	45,00	360,00
610	BUZINA	JG	4	41,00	164,00
611	CABECOTE DO MOTOR	UND	1	3.351,00	3.351,00
612	CABO DE CAPÔ	UND	6	54,51	327,06
613	CABO DO ACELERADOR	UND	6	59,00	354,00
614	CABO DO FREIO DE MÃO	UND	6	136,62	819,72
615	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	1.065,00	2.130,00
616	CAMISA MOTOR	UND	6	157,73	946,38
617	CHAVE DIRECIONAL	UND	4	301,00	1.204,00
618	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	UND	2	130,53	261,06
619	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	UND	2	191,00	382,00
620	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	4	192,72	770,88
621	COIFA DA HOMOCINETICA	UND	8	33,00	264,00
622	COIFA DO TRIPÓIDE	UND	6	37,50	225,00
623	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	UND	1	2.020,00	2.020,00
624	CONDENSADOR DO AR-CONDICIONADO	UND	2	910,00	1.820,00
625	CORREIA DE COMANDO	UND	3	104,66	313,98
626	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	6	79,54	477,24





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

627	COXIM DO MOTOR	UND	6	169,00	1.014,00
628	COXIM SUPERIOR DO AMORTECEDOR	UND	6	99,36	596,16
629	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	6	53,50	321,00
630	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UND	4	395,00	1.580,00
631	CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	6	326,00	1.956,00
632	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	185,00	740,00
633	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	8	190,00	1.520,00
634	EIXO BENDIX MOTOR DE PARTIDA	UND	2	225,00	450,00
635	EIXO DO VIRABREQUIM	UND	1	3.445,00	3.445,00
636	EMBREGEM VISCOSA	UND	1	864,00	864,00
637	ESTOPA 150G PARA LIMPEZA	UND	150	3,50	525,00
638	FAROL DIANTEIRO	UND	4	384,00	1.536,00
639	FILTRO DE AR	UND	8	96,30	770,40
640	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	8	54,88	439,04
641	FILTRO DO AR CONDICIONADO	UND	6	30,00	180,00
642	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	8	40,00	320,00
643	HELICE DO MOTOR	UND	2	218,00	436,00
644	IMPULSO DE PARTIDA	UND	6	277,00	1.662,00
645	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	4	235,00	940,00
646	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	JG	2	779,00	1.558,00
647	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	6	418,00	2.508,00
648	LÂMPADA DE FREIO	UND	6	9,00	54,00
649	LÂMPADA DO FAROL H1	UND	6	22,50	135,00
650	LÂMPADA DO FAROL H7	UND	6	28,50	171,00
651	LÂMPADA PISCA	UND	6	8,50	51,00
652	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	6	225,00	1.350,00
653	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	6	229,00	1.374,00
654	MANGOTE SUPERIOR	UND	2	92,74	185,48
655	MOLA MESTRE TRASEIRA	UND	2	147,00	294,00
656	PARA-BRISA DIANTEIRO	UND	4	1.060,00	4.240,00
657	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	777,00	777,00
658	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	JG	8	181,13	1.449,04
659	PASTILHA DE FREIOS DIANTEIRA	JG	8	180,00	1.440,00
660	PISTÃO COM SEGMENTO DO MOTOR	JG	2	2.150,00	4.300,00
661	PIVÔ INFERIOR	UND	6	113,00	678,00
662	PIVÔ SUPERIOR	UND	6	133,16	798,96
663	POLIA DO ALTERNADOR	UND	4	217,00	868,00
664	RADIADOR	UND	2	1.370,00	2.740,00
665	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	UND	4	225,00	900,00
666	RELE AUXILIAR DE FAROL	UND	8	40,00	320,00
667	RELE AUXILIAR DE VENTILADOR	UND	6	42,00	252,00
668	RELE DE BUZINA	UND	6	40,00	240,00
669	RELE DE PISCA	UND	6	55,00	330,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

670	REPARO DA PINÇA	UND	4	68,50	274,00
671	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UND	4	38,50	154,00
672	RETENTOR CUBO TRASEIRO	UND	4	60,00	240,00
673	RETENTOR DA POLIA	UND	2	62,00	124,00
674	RETENTOR DA SEMI ARVORE	UND	2	161,00	322,00
675	RETENTOR DO ALTERNADOR	UND	2	54,12	108,24
676	RETENTOR DO CAMBIO	UND	2	50,00	100,00
677	RETENTOR DO COMANDO	UND	2	60,00	120,00
678	RETENTOR DO PIAO	UND	2	107,00	214,00
679	RETROVISOR	UND	2	531,00	1.062,00
680	ROLAMENTO COM CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	4	480,00	1.920,00
681	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	2	167,00	334,00
682	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	6	228,00	1.368,00
683	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	2	114,37	228,74
684	SAPATO DE FREIO	JG	6	218,00	1.308,00
685	SENSOR DE PRESSÃO	UND	3	306,00	918,00
686	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	UND	4	251,00	1.004,00
687	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	239,00	478,00
688	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	108,36	650,16
689	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	129,00	258,00
690	TRIPOIDE	UND	6	484,00	2.904,00
691	TRIZETA	UND	6	147,00	882,00
692	TURBINA DO MOTOR	UND	1	4.630,00	4.630,00
693	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	6	225,00	1.350,00
				Total R\$	116.889,16
FIAT TOURO					
776	ALTERNADOR	UND	1	1.389,50	1.389,50
777	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	368,72	737,44
778	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	339,80	679,60
779	ATUADOR HIDRAULICO	UND	1	396,80	396,80
780	BRAÇO AXIAL	UND	2	131,97	263,94
781	BANDEJA INFERIOR LADO DIREITO	UND	1	365,52	365,52
782	BANDEJA INFERIOR LADO ESQUERDO	UND	1	385,95	385,95
783	BANDEJA SUPERIOR LADO DIREITO	UND	1	300,42	300,42
784	BANDEJA SUPERIOR LADO ESQUERDO	UND	2	310,62	621,24
785	BANDEJA DE SUSPENSÃO DIREITA	UND	1	319,06	319,06
786	BANDEJA DA SUSPENSÃO ESQUERDA	UND	1	322,99	322,99
787	BARRA AXIAL	UND	2	90,63	181,26
788	BASE DE CAMBIO	UND	1	158,07	158,07
789	BASE DO MOTOR	UND	2	177,17	354,34





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

790	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	1	121,17	121,17
791	BICO INJETOR	UND	4	638,60	2.554,40
792	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	1	214,05	214,05
793	BIELETA	UND	4	160,97	643,88
794	BOMBA DE OLEO	UND	2	491,29	982,58
795	BOMBA D'AGUA	UND	2	431,59	863,18
796	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	1.458,90	1.458,90
797	BOMBINA DE IGNIÇÃO	UND	2	135,44	270,88
798	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	255,40	255,40
799	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	UND	2	61,83	123,66
800	BUCHA DE BANDEJA TRASEIRA	UND	2	57,42	114,84
801	COMPRESSOR DE AR	UND	1	1.269,00	1.269,00
802	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	2	137,07	274,14
803	LAMPADA H7	UND	4	19,98	79,92
804	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	1.545,00	1.545,00
805	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	UND	2	162,58	325,16
806	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	237,60	475,20
807	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	1	260,22	260,22
808	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	1	347,07	347,07
809	COIFA DA RODA DIANTEIRA	UND	4	55,00	220,00
810	COIFA DA TRIZETA	UND	2	105,35	210,70
811	COXIM DO MOTOR	UND	2	296,85	593,70
812	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	360,16	720,32
813	CUBO DE ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	2	443,14	886,28
814	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	129,33	258,66
815	LAMPADA H1	UND	6	15,40	92,40
816	CORREIA DO COMANDO	UND	2	167,85	335,70
817	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	1	242,76	242,76
818	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	229,95	459,90
819	CUBO DIANTEIRO	UND	2	292,03	584,06
820	CUBO TRASEIRO	UND	2	351,12	702,24
821	DISCO DE FREIO	UND	2	222,17	444,34
822	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	277,65	1.110,60
823	FILTRO DE AR	UND	4	84,39	337,56
824	RESERVATORIO DAGUA	UND	2	100,56	201,12
825	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UND	5	38,20	191,00
826	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	121,05	484,20
827	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	78,20	312,80
828	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	68,74	137,48
829	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	UND	2	68,07	136,14
830	JOGO DE CABO DE VELA	UND	2	160,54	321,08
831	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	75,52	151,04





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

832	JOGO PARTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	202,05	404,10
833	JOGO DE VELA	UND	3	241,09	723,27
834	HIDROVACUO	UND	2	714,94	1.429,88
835	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	409,90	819,80
836	KIT BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	131,67	526,68
837	KIT DE PISTÃO	UND	1	1.717,09	1.717,09
838	KIT COIFA LADO DA RODA	UND	2	57,97	115,94
839	KIT COIFA LADO DO CAMBIO	UND	2	65,78	131,56
840	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	1.628,46	3.256,92
841	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	174,64	349,28
842	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	6	85,89	515,34
843	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR	UND	2	153,72	307,44
844	KIT DE SUSPENSÃO (COXIM)	UND	2	300,14	600,28
845	LAMPADA DO FAROL	UND	2	60,00	120,00
846	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	UND	2	419,52	839,04
847	MOLA ESPIRAL TRASEIRA	UND	2	463,17	926,34
848	MOLA DA SAPATA DE FREIO	UND	3	45,00	135,00
849	MOTOR DO VENTILADOR	UND	2	560,82	1.121,64
850	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	872,22	1.744,44
851	MANGOTE DE AR	UND	2	132,08	264,16
852	MANGOTE DE RADIADOR	UND	2	170,00	340,00
853	MESA DE ESCOVA	UND	2	56,44	112,88
854	PARA BRISA	UND	1	1.034,64	1.034,64
855	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	258,87	1.035,48
856	PINO GUIA DE PINÇA DE FREIO	UND	4	80,06	320,24
857	PIVÔ INFERIOR	UND	2	99,06	198,12
858	PIVÔ SUPERIOR	UND	2	105,92	211,84
859	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	271,22	542,44
860	RADIADOR	UND	1	657,26	657,26
861	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	133,39	266,78
862	CORREIA DENTADA	UND	2	132,71	265,42
863	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	UND	2	484,70	969,40
864	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	UND	2	487,85	975,70
865	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	2	225,37	450,74
866	SILENCIOSO INTERMÉDIÁRIO	UND	2	325,35	650,70
867	SILENCIOSO TRASEIRO	UND	2	287,18	574,36
868	RADIADOR DO INTERCULLER	UND	1	978,42	978,42
869	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	2	313,25	626,50
870	SUPORTE DO ALTERNADOR TRASEIRO	UND	2	115,54	231,08
871	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	198,21	396,42
872	SENSOR CORREIA DENTADA	UND	2	240,81	481,62
873	SENSOR DO ALTERNADOR	UND	2	261,40	522,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

874	VALVULA DE FREIO	UND	2	89,05	178,10
875	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	160,01	320,02
876	VIRABREQUIM	UND	1	1.398,60	1.398,60
877	TRAMBULADOR	UND	2	363,92	727,84
878	ELETROVENTILADOR	UND	2	1.100,00	2.200,00
879	TRIZETA	UND	2	472,78	945,56
				Total R\$	61.450,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
05 ONIBUS 15.190VW					
999	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	UND	6	41,00	246,00
1000	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UND	6	43,00	258,00
1001	ALTERNADOR	UND	2	745,00	1.490,00
1002	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2	360,00	720,00
1003	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2	351,00	702,00
1004	ANEL SINCRONIZADOR	UND	4	180,00	720,00
1005	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	301,00	602,00
1006	BARRA DIREÇÃO GRANDE	UND	1	992,00	992,00
1007	BATERIA DE 12V 150ª	UND	2	690,00	1.380,00
1008	BICOS INJETORES	UND	3	1.115,00	3.345,00
1009	BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	331,00	662,00
1010	BOMBA DE AUTO	UND	1	3.970,00	3.970,00
1011	BOMBA HIDRAULICO	UND	1	1.708,00	1.708,00
1012	BORRACHA DO AMORTECEDOR	UND	4	47,96	191,84
1013	BRONZINA DE BIELA	UND	2	748,00	1.496,00
1014	BUCHA DO COMANDO	UND	2	90,00	180,00
1015	BUCHA DO FEIXE DE MOLA INFERIOR	UND	4	100,00	400,00
1016	BUCHA DO FEIXE DE MOLA SUPERIOR	UND	4	109,00	436,00
1017	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	UND	4	39,00	156,00
1018	CABEÇOTE	UND	2	3.872,00	7.744,00
1019	CABO DE VELOCIMETRO	UND	2	130,00	260,00
1020	CABO ESTRANGULADOR	UND	2	160,00	320,00
1021	CAIXA SATELITE	UND	4	1.875,00	7.500,00
1022	CATRACA DE FREIO A AR	UND	5	271,00	1.355,00
1023	CHAVE DE LUZ	UND	5	266,00	1.330,00
1024	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	242,00	484,00
1025	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	351,00	702,00
1026	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	1.411,00	1.411,00
1027	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	112,00	336,00
1028	COXIM DA CABINE	UND	2	300,00	600,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1029	COXIM DO MOTOR	UND	2	339,00	678,00
1030	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	UND	2	169,88	339,76
1031	CUICA DE FREIO	UND	4	347,00	1.388,00
1032	DISCO DE EMBREAGEM	UND	2	1.060,00	2.120,00
1033	DISCO DE FREIO	UND	2	319,00	638,00
1034	EIXO PRIMARIO	UND	1	1.400,00	1.400,00
1035	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	JG	2	271,00	542,00
1036	EMBUCHAMENTO DO EIXO	UND	2	320,00	640,00
1037	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	171,12	342,24
1038	FAROL DIANTEIRO L. ESQUERDO	UND	2	310,00	620,00
1039	FAROL DIANTEIRO L.DIREITO	UND	2	311,00	622,00
1040	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	4	95,00	380,00
1041	FILTRO DE AR	UND	4	121,00	484,00
1042	FILTRO DE OLEO	UND	4	108,27	433,08
1043	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	75,00	300,00
1044	GARFO DE EMBREAGEM	UND	4	348,00	1.392,00
1045	HELICE DO RADIADOR	UND	2	356,00	712,00
1046	IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	310,00	620,00
1047	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	438,00	876,00
1048	INTERRUPTOR DE FREIO A MOTOR	UND	3	140,00	420,00
1049	JOGO DE ARRUELAS DA CAIXA SATELITE	UND	3	154,00	462,00
1050	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	2	1.248,00	2.496,00
1051	JOGO DE SEGMENTO	UND	2	620,00	1.240,00
1052	JUNTA DO MOTOR	UND	2	568,00	1.136,00
1053	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	3.313,00	3.313,00
1054	KIT DO MOTOR	UND	1	1.508,00	1.508,00
1055	LAMPADA H-1	UND	2	51,00	102,00
1056	LAMPADA H-3	UND	6	52,00	312,00
1057	LAMPADA PISCA	UND	6	11,00	66,00
1058	LANTERNA DIANTEIRA L.D.	UND	2	68,00	136,00
1059	LANTERNA DIANTEIRA L.E.	UND	2	65,00	130,00
1060	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	175,00	350,00
1061	LIMPADOR DO PARABRISA	UND	2	95,00	190,00
1062	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	225,00	450,00
1063	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	2	198,00	396,00
1064	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	2	430,00	860,00
1065	LUVA DO CARDAN	UND	2	321,00	642,00
1066	MANGOTE DA BOMBA DAGUA	UND	2	131,00	262,00
1067	MANGOTE DO INTERCOOLER	UND	2	149,00	298,00
1068	MANGUEIR DO EXAUSTOR	UND	3	141,00	423,00
1069	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	5	185,00	925,00
1070	MOLA 1ª	UND	2	309,00	618,00
1071	MOLA 2ª	UND	2	288,00	576,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1072	MOLA 3ª	UND	2	259,00	518,00
1073	MOLA DA CUIÇA GRANDE	UND	4	79,88	319,52
1074	MOLA DA CUIÇA PEQUENA	UND	2	32,00	64,00
1075	MOLA MESTRE	UND	2	308,00	616,00
1076	MOLA SEGUNDA	UND	2	249,00	498,00
1077	MOTOR DA PORTA	UND	2	549,00	1.098,00
1078	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	3.118,00	3.118,00
1079	PARAFUSO DE RODA	UND	40	32,00	1.280,00
1080	PIÃO E COROA	UND	1	3.135,00	3.135,00
1081	PINO DO FEIXE DE MOLA	UND	4	38,00	152,00
1082	PISTÃO	UND	4	778,00	3.112,00
1083	PIVÔ	UND	4	155,00	620,00
1084	PONTEIRA DO CARDAN	UND	3	398,00	1.194,00
1085	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE LD	UND	3	235,00	705,00
1086	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE LE	UND	3	238,00	714,00
1087	RADIADOR	UND	1	1.710,00	1.710,00
1088	REPARO DA BOMBA INJETORA	JG	1	700,00	700,00
1089	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	220,00	220,00
1090	REPARO DO BICO INJETOR	JG	1	359,00	359,00
1091	REPARO DO COMPRESSOR	UND	1	247,00	247,00
1092	REPARO DO FREIO DE MÃO	UND	1	250,00	250,00
1093	RETENTOR DA LUVA	UND	1	86,97	86,97
1094	RETENTOR DA POLIA	UND	1	114,00	114,00
1095	RETENTOR DO EIXO PRIMARIO	UND	1	83,41	83,41
1096	RETENTOR DO PIAO	UND	2	97,00	194,00
1097	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2	49,00	98,00
1098	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2	51,00	102,00
1099	ROLAMENTO DA AGULHA	UND	2	205,00	410,00
1100	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	398,00	796,00
1101	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	2	166,00	332,00
1102	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	2	160,00	320,00
1103	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	2	191,00	382,00
1104	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO	UND	2	173,00	346,00
1105	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	1	163,00	163,00
1106	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN	UND	1	101,00	101,00
1107	ROLAMENTO DO PIÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	262,58	262,58
1108	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE SATELITE	UND	2	251,00	502,00
1109	SEMI-EIXO DO DIFERENCIAL	UND	1	920,00	920,00
1110	SERVO DE EMBREAGEM	UND	2	1.076,00	2.152,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1111	SILENCIOSO FINAL	UND	1	535,00	535,00
1112	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	760,00	1.520,00
1113	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	301,00	301,00
1114	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTA	UND	1	221,00	221,00
1115	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGA	UND	1	311,00	311,00
1116	VALVULA DE REGULADOR PRESSÃO	UND	1	305,00	305,00
1117	VALVULA PEDAL	UND	1	381,07	381,07
1118	VALVULA RELE	UND	1	269,00	269,00
1119	VIRABREQUIM	UND	1	2.980,00	2.980,00
				Total R\$	108.352,47
MICRO- ONIBUS CITYDLASS 70C16					
1248	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	UND	4	45,00	180,00
1249	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UND	4	60,00	240,00
1250	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	1	300,00	300,00
1251	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	1	285,00	285,00
1252	BATERIA DE 12V 150ª	UND	1	680,00	680,00
1253	BICOS INJETORES 0445 110 248 IVECO	UND	1	1.300,00	1.300,00
1254	BRAÇO AUXILIAR DA SUSPENSÃO	UND	1	350,00	350,00
1255	BRAÇO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	2	100,00	200,00
1256	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	1	380,00	380,00
1257	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	1	300,00	300,00
1258	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	1.100,00	1.100,00
1259	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	139,50	418,50
1260	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	890,00	890,00
1261	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	JG	1	240,00	240,00
1262	EMBUCHAMENTO DO EIXO	UND	1	199,00	199,00
1263	FAROL DIANTEIRO L. ESQUERDO	UND	1	298,00	298,00
1264	FAROL DIANTEIRO LDIREITO	UND	1	295,00	295,00
1265	JUNTA DO MOTOR	UND	1	587,00	587,00
1266	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	1.879,00	1.879,00
1267	LANTERNA DIANTEIRA L.D.	UND	1	90,00	90,00
1268	LANTERNA DIANTEIRA L.E.	UND	1	90,00	90,00
1269	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	159,00	318,00
1270	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	2	168,00	336,00
1271	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	1	385,00	385,00
1272	LUVA DO CARDAN	UND	1	312,00	312,00
1273	MANGOTE DO INTERCOOLER	UND	1	245,00	245,00
1274	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	1	140,92	140,92
1275	MOLA 1ª	UND	2	359,00	718,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1276	MOLA 2ª	UND	2	340,00	680,00
1277	MOLA 4ª	UND	2	322,60	645,20
1278	PINO DO FEIXE DE MOLA	UND	4	48,99	195,96
1279	PIVÔ	UND	2	132,60	265,20
1280	PONTEIRA DO CARDAN	UND	1	324,00	324,00
1281	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE LD	UND	1	165,90	165,90
1282	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE LE	UND	1	166,00	166,00
1283	RADIADOR DO INTERCOOLER	UND	1	1.319,50	1.319,50
1284	REPARO DA BOMBA INJETORA	JG	1	609,90	609,90
1285	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	302,78	302,78
1286	REPARO DO BICO INJETOR	JG	1	1.077,76	1.077,76
1287	REPARO DO COMPRESSOR	UND	1	528,00	528,00
1288	REPARO DO FREIO DE MÃO	UND	1	130,00	130,00
1289	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	60,00	240,00
1290	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2	82,94	165,88
1291	RETROVISOR ESQUERDO	UND	1	155,00	155,00
1292	RETROVISOR DIREITO	UND	1	162,72	162,72
1293	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	2	180,00	360,00
1294	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	2	164,00	328,00
1295	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	2	220,00	440,00
1296	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO	UND	2	208,00	416,00
1297	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN	UND	1	168,00	168,00
1298	ROLAMENTO DO PIÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	219,90	219,90
1299	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE SATELITE	UND	1	190,00	190,00
1300	ROLETE DA SAPATA DE FREIO	UND	4	39,90	159,60
1301	SEMI-EIXO DO DIFERENCIAL	UND	2	780,00	1.560,00
1302	TAMANCA DE FREIO	UND	2	200,00	400,00
				Total R\$	24.131,72
02 ONIBUS M.BENZ/CAIO LO 916.ORE					
1303	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	UND	4	50,00	200,00
1304	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UND	4	66,15	264,60
1305	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2	288,84	577,68
1306	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	2	287,04	574,08
1307	BATERIA DE 12V 150ª	UND	1	693,60	693,60
1308	BICOS INJETORES	UND	2	1.532,40	3.064,80
1309	BRAÇO AUXILIAR DA SUSPENSÃO	UND	1	251,60	251,60
1310	BRAÇO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	2	88,93	177,86





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1311	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	266,27	532,54
1312	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	266,61	533,22
1313	COLMEIA DO RADIADOR	UND	2	998,70	1.997,40
1314	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	112,40	337,20
1315	DISCO DE EMBREAGEM	UND	2	893,84	1.787,68
1316	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	JG	1	342,28	342,28
1317	EMBUCHAMENTO DO EIXO	UND	1	307,50	307,50
1318	FAROL DIANTEIRO L. ESQUERDO	UND	1	366,30	366,30
1319	FAROL DIANTEIRO L.DIREITO	UND	1	280,71	280,71
1320	JUNTA DO MOTOR	UND	1	461,69	461,69
1321	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	3.289,60	3.289,60
1322	LANTERNA DIANTEIRA L.D.	UND	1	90,00	90,00
1323	LANTERNA DIANTEIRA L.E.	UND	1	94,35	94,35
1324	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	160,20	320,40
1325	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	2	164,85	329,70
1326	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	1	316,08	316,08
1327	LUVA DO CARDAN	UND	1	286,25	286,25
1328	MANGOTE DO INTERCOOLER	UND	2	155,36	310,72
1329	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	2	118,95	237,90
1330	MOLA 1ª	UND	2	518,18	1.036,36
1331	MOLA 2ª	UND	2	476,01	952,02
1332	MOLA 4ª	UND	2	413,10	826,20
1333	PINO DO FEIXE DE MOLA	UND	8	37,95	303,60
1334	PIVÔ	UND	2	110,20	220,40
1335	PONTEIRA DO CARDAN	UND	1	361,71	361,71
1336	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE L.D	UND	1	307,35	307,35
1337	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE L.E	UND	1	283,35	283,35
1338	RADIADOR DO INTERCOOLER	UND	1	1.289,00	1.289,00
1339	REPARO DA BOMBA INJETORA	JG	2	112,00	224,00
1340	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	329,27	329,27
1341	REPARO DO BICO INJETOR	JG	1	882,90	882,90
1342	REPARO DO COMPRESSOR	UND	2	325,34	650,68
1343	REPARO DO FREIO DE MÃO	UND	2	160,50	321,00
1344	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	62,50	250,00
1345	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	78,40	313,60
1346	RETROVISOR ESQUERDO	UND	2	104,82	209,64
1347	RETROVISOR DIREITO	UND	2	100,00	200,00
1348	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	2	173,64	347,28
1349	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	2	174,23	348,46
1350	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	2	233,07	466,14





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

1351	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO	UND	2	245,85	491,70
1352	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN	UND	1	138,02	138,02
1353	ROLAMENTO DO PIÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	214,57	214,57
1354	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE SATELITE	UND	1	245,80	245,80
1355	ROLETE DA SAPATA DE FREIO	UND	2	29,80	59,60
1356	SEMI-EIXO DO DIFERENCIAL	UND	2	898,60	1.797,20
1357	TAMANCA DE FREIO	UND	2	199,03	398,06
1358	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	186,30	372,60
				Total R\$	31.866,25
				TOTAL GERAL R\$	416.884,48

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 17 de julho de 2020.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Jaílson Fausto Alves

Prefeito Municipal



Jailson da Silva e Silva

Procuradoria Geral



Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade Racial



Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca



Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Assistência Social



Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo



Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Educação



Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento



Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Saúde



Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Meio Ambiente



Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo



Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretaria Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=905

